
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Občasník Obecního úřadu ve Věcově                               6/2024 
 

 

 
Vážení a milí spoluobčané, 

 
letošní rok se blíží ke svému konci a před námi je rok nový, rok 2025. 

 
Přichází  vánoce, období klidu a pokoje, rozzářených dětských očí, čas vonícího cukroví, nazdobených 
vánočních stromků a okamžiků překvapení.  
 
Vánoční svátky jsou o rodinném štěstí a porozumění. Štěstí hlavně v tom, že jsme spolu a můžeme potěšit 
ty, na kterých nám záleží. Věřím, že i Vy v těchto chvílích dokážete  zapomenout na všední shon a budete 
moci tyto požehnané dny prožít v radosti a pohodě. 
 
Jako pokaždé i konec roku 2024 bude bilancováním, co se nám povedlo i nepovedlo. Hlavně uvědomění si 
toho, co je důležité. Nastává čas na přehodnocení priorit a nalezení rovnováhy mezi srdcem, intuicí a 
rozumem. Teď je ta příležitost uzavřít staré kapitoly roku 2024 a těšit se na nové v roce 2025. 
  
Ráda bych Vám všem poděkovala za podporu, ochotu a milá projevená slova. Děkuji za spolupráci našim 

organizacím, místním osadním výborům a dobrovolným spolkům. 
Vážím si Vaší pomoci. 

 
 

 
Milí spoluobčané a chalupáři, 

přeji Vám všem radostné a pokojné prožití vánočních svátků a do nového roku 2025 mnoho zdraví, štěstí, 
spokojenosti, splnění všech snů a předsevzetí. 

 
        

                                                        
    
 

Vaše starostka 



2 

 

 
 

Věcovská strašidelná stezka  
Český svaz žen za podpory Kraje Vysočina dne 25. října uspořádal strašidelnou stezku 

„ Za prstenem Elišky za Skal “ . 
Děti před pochodem dostaly informace,  co musí hledat, která stanoviště navštívit. 
Každým rokem přibývá návštěvníků a nás to velmi těší. 
                                                                                                 Děkujeme ČSŽ za přípravu a konání této akce. 

   
         

 
 
Košt vín v Jimramovských Pavlovicích  
 
Po svátku svatého Martina, přijíždějícího na bílém koni, pro nás občané Jimramovských Pavlovic 
uspořádali 23. listopadu KOŠT VÍN s cimbálovou muzikou. 
Příjemná atmosféra v místní budově Lihovaru, výzdoba, nabídka skvělých jakostních vín přinesla poklidný 
začátek přicházejícího adventního času, plného očekávání. 

                Děkujeme a budeme se těšit na další ročník. 
 

Rozsvícení vánočních stromů 
 

První adventní neděli, která v kalendáři patřila 1. prosinci, se konalo „Rozsvěcení vánočního 
stromu“ ve Věcově.  Vystoupily děti za ZŠ a MŠ Věcov, vánoční koledy zazpívala děvčata z Věcova, vánoční 
přání pronesla paní starostka a také poděkování patří paní Heleně Havlíčkové za přednesenou vánoční 
báseň. Vše uváděla paní Lucie Peňázová. Vánoční anděl nám rozsvítil vánoční strom, pod kterým děti našly 
sladké odměny. Osadní výbor Věcov připravil občerstvení a ČSŽ dílničky pro děti. Nejen děti i dospělí si 
napsali svá přání Ježíškovi.  

Děkujeme členům OsV, panu Broňku Peňázovi za přípravu a organizaci, ČSŽ Věcov a SDH Věcov za 
organizaci a průběh této akce. Žákům a paní učitelkám ZŠ a MŠ Věcov, děvčatům z Věcova za krásné 
pěvecké vystoupení. 

Rovněž byl rozsvěcen strom na Odranci před Kulturním domem. Za přípravu akce děkujeme 
OsV a SDH Odranec. 

O H L É D N U T Í  Z A  U P L Y N U L Ý M I  A K C E M I  



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 

 

ZPRÁVY  Z OBCE 
 

 
Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č.9/2024 

konaného v úterý 22. 10. 2024 v 18:00 hod. v HZ ve Věcově čp. 74 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

• Kontrolu usnesení: 

o Kontejner Koníkov - trvá 

o Fotovoltaika - trvá, realizace cenových nabídek 

o Veřejné osvětlení - trvá  

o Husákovo stavení - trvá - (EO. N - 5ks přípojek) 

• Návrh smlouvy od fy. Nevajgluj, a.s. 

• Požadavky ZŠ a MŠ  Věcov 

• Proběhl dílčí audit, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

• Průběh opravy komunikace ODRANEC „horní obchvat“.  30. – 31. 10. vyrovnání povrchu, 
 5. – 6. 11. pokládka asfaltu. 

• Opravu mostu ve Věcově realizována KSÚS Bystřice nad Perštejnem 

• Aktualizaci webových stránek online agenturou MUPS 

• Zpracování návrhu o budoucím využití Pohostinství Věcov  

• Kontroly komínů všech místních částí Věcova 

• Čištění potoka ve Věcově 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

• Usnesení č. 9/1/2024: navržené zastupitele do pracovních komisí. 

• Usnesení č. 9/2/2024: program jednání včetně přidaných bodů (č.7, 8, 9). 

• Usnesení č. 9/3/2024: Záměr č. 9/2024/KP na prodej pozemku p. č. 410  -  
  část o výměře cca 215 m2 v k. ú. Věcov za cenu 50 Kč/m2. 

• Usnesení č. 9/4/2024: prodej pozemku dle záměru č. 8/2024/KP -  část pozemku z p. č. 411/1 
  o výměře 273 m2 v k. ú. Jimramovské Pavlovice dle GP 155-53/2022. 

• Usnesení č. 9/5/2024: Návrh kupní smlouvy o odkoupení části pozemku p. č. 70/1 o výměře 28 m2  
 v k. ú. Věcov za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 9/6/2024: Návrh kupní smlouvy o prodeji části z pozemku p. č. 281/2 v k.ú. dle GP 
  č. 145 – 8/2021 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 9/7/2024: Návrh kupní smlouvy o prodeji nemovité věci dle záměru  
   č. 6/2024/KP  u pozemku p. č. 657/9 o výměře 30 m2  k.ú Věcov a pověřuje  
   starostku obce podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 9/8/2024: Návrh kupní smlouvy o odkupu pozemku p. č. 70/2 o výměře 28 m2  
   k.ú. Věcov a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 9/9/2024: Rozpočtové opatření dle Přílohy ZO_9/2024 č. 5 

• Usnesení č. 9/10/2024: Navýšení cenové nabídky SMSdata, s.r.o. dle Přílohy ZO_09/2024 č. 6 

• Usnesení č. 9/11/2024: Smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného  
    práva č. j. UZSVM/BSZ/2474/2024 – BSZ  k pozemkům p. č. 275/10,  
    283/12, 283/13, 284/14,518, st. 55/1 v k.ú. Jimramovské Pavlovice, 
     obec Věcov, a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 9/12/2024: Návrh odměn za dílčí audit dle Přílohy ZO_09/2024 č. 8 a č. 9 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  



5 

 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 10/2024 
konaného v úterý 19. 11. 2024 v 18:00 hod. v HZ ve Věcově čp. 74 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 

• Kontrolu usnesení: 
o Projekt veřejné prostranství TKO Odranec 
o Požadavky Školské rady ZŠ a MŠ Věcov 
o Kontejner Koníkov  
o Fotovoltaika  
o Veřejné osvětlení 
o Husákovo stavení 
o Pohostinství Věcov, vytvoření návrhu  
o Čištění potoka ve Věcově  
o Aktualizace web stránek obce 

• Výsledky hospodaření COOPu Věcov a COOPu Roženecké Paseky. 

• Návrh nové směrnice: 
Vnitřní směrnice  č. 1/2024, služba občanům - vývoz odpadních vod a ukládání odpadních vod na 

ČOV Věcov pro obec Věcov a místní části – Odranec, Koníkov, Roženecké paseky, Míchov, 
Jimramovské Pavlovice. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

• Usnesení č. 10/1/2024: navržené zastupitele do pracovních komisí. 

• Usnesení č. 10/2/2024: Program jednání včetně přidaných bodů (č.7, 8,). 

• Usnesení č. 10/3/2024: - výši skládkovného na rok 2025 v částce 600 Kč/osobu 
      dle OZV schváleného 2/2023. 

• Usnesení č. 10/4/2024: Rozpočtové opatření č. 6/2024 dle Přílohy ZO_10/2024 č. 2. 

• Usnesení č. 10/6/2024: Revokuje usnesení č. 8/10/2024 a schvaluje stažení žádosti o změnu hranic 
     pozemku p. č. 111/2 a 105/16  v k. ú. Míchov. Pověřuje starostku obce  
     zaslat  rozhodnutí MÚ v NMnM odboru Stavebního a životního prostředí   
     a  majitelům pozemků.  

• Usnesení č. 10/7/2024: Zařazení programu Munis od fy Triáda s.r.o. do majetku obce. 
 

Nepřijatá usnesení:  
Žádost o prodej části pozemku p.č. 410 v k.ú. Věcov 
Prodej části pozemku ( p. č. 410 k. ú. Věcov ) dle vyhlášeného záměru č. 9/2024  
se zamítá, dle stanoviska Stavebního odboru a životního prostředí MÚ NMnM. 
Usnesení č. 10/5/2024 :  nepřijato 
 

 
 
 
 
Stavební práce na komunikaci musely být z důvodu klimatických podmínek pozastaveny. ZO schválilo 
Dodatek ke smlouvě, kterým se mění termín ukončení a předání stavby na  31. květen 2025. Dokončovací  

práce se rozběhnou začátkem jara. Budeme Vás i nadále informovat. 
 

I N F O R M A C E  O P R A V A  C E S T Y  O D R A N E C  



6 

 

 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém řádném jednání dne 19. listopadu 2024 výši poplatku na rok 2025 
stanovena takto: 
 

➢ SKLÁDKOVNÉ 

Poplatky jsou splatné od 1. února do 30. června 2025 
 

OBČAN TRVALE BYDLÍCÍ V OBCI:                      600 Kč 

VLASTNÍK NEM. BEZ TRVALÉHO POBYTU – CHALUPÁŘ                 600 Kč 
 

ÚLEVA 50%: 
 

VLASTNÍK S TRV. POB. ZA DALŠÍ TRVALE NEOBYD. DŮM     300 Kč 

OSOBY NAD 70 LET VĚKU VČETNĚ        300 Kč 

DĚTI DO 15 LET VĚKU VČETNĚ         300 Kč 

STUDENTI VE VĚKU DO 26 LET VČETNĚ                   300 Kč 

 

➢ POPLATEK ZA PSA : 
» Poplatek platí držitel psa ve výši 100 Kč/pes/kalendářní rok 

» Za každého dalšího psa je poplatek 150 Kč 

» Je-li držitel psa starší 65 let včetně, poplatek je 50 Kč/pes (100 Kč za dalšího psa) 

» Poplatek se platí od 3 měsíců stáří psa 

» Poplatky jsou splatné do 31. března 2025  
 
Poplatky lze hradit: 

- v kanceláři OÚ ve Věcově v úředních hodinách (po, st) – hotově, platební kartou 
- bezhotovostně na účet OÚ č.ú. 154 520 519 / 0300 

o variabilní symboly: 
Věcov   1 + vaše číslo popisné 
Míchov  2 + vaše číslo popisné 
Jim. Pavlovice  3 + vaše číslo popisné 
Odranec  4 + vaše číslo popisné 
Rož. Paseky  5 + vaše číslo popisné 
Koníkov  6 + vaše číslo popisné 
 

 
o specifické symboly: 

skládkovné    10 
vodné, stočné    11 
poplatek pes    12 
 
 

 

➢  VODNÉ a STOČNÉ: 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém řádném jednání dne 17.prosince 2024 

novou výši poplatku na rok 2025 takto : 
   

CENA VODNÉHO          40 Kč / m3 

CENA STOČNÉHO         20 Kč / m3 

Platba vodného a stočného od 1.února do 31.března 2025 

P O P L A T K Y  v  R O C E  2 0 2 5  



7 

 

 

 

   

 
   

 Oznamujeme odběratelům vody z obecního vodovodu, že v prosinci probíhají odpočty  

vodoměrů. Žádáme odběratele, zejména majitele rekreačních objektů, kteří nebudou zastiženi, 
aby do 31. 12. 2024 nahlásili na obecní úřad stav vodoměru – osobně na OÚ, email 
podatelna@vecov.cz nebo obec@vecov.cz nebo telefonicky na tel. 721 563 591 p. Prchal 
Pokud nebude odečet vodoměru umožněn, bude se spotřeba stanovovat odhadem dle předchozího 
odběrného roku bez nároku na reklamaci.  

Po zapracování Vás budeme  informovat.  Prosím vyčkejte na zaslání e-mailu. 
Výše vodného a stočného bude vybíráno v období od 1. 2. – do 30. 3. 2025 po zaslání emailu.  

Snažně Vás žádáme o dodržení termínu 
! Také prosíme odběratele, kteří ještě neuhradili své poplatky, 

aby tak neprodleně učinili ! 
                                                                                                                                 
 

 

 

Pošta Partner Věcov nově sídlí nalevo při vstupu hlavními dveřmi do budovy obecního úřadu. 
Vstupní dveře pošty jsou označeny. 
 
Pošta Partner:  
Pověřená osoba: Dita Pumpincová 
Obsluha pošty, objednávání a zajišťování obědů 
Kontakt: obedy@vecov.cz 
Tel:    771 192 899 
 

Obecní úřad: 
Podatelna: první dveře vpravo při vstupu hlavními dveřmi 
Pověřená osoba: Bc. Andrea Kalousová  
Ověřování podpisů, listin, podávání žádostí, poskytování informací 
Kontakt: podatelna@vecov.cz 
Tel.:         778 309 795 
 

Účetní: Magdaléna Prosecká 
Fakturace, účty, mzdové náklady, dohody 
Kontakt: ucetni@vecov.cz 
Tel.:     566 562 821 
 

Asistentka starostky: Monika Dvořáková 
Ověřování podpisů, listin, poplatky – skládkovné, vodné a stočné, Zpravodaj 
Kontakt: obec@vecov.cz, zpravodaj@vecov.cz 
 
Zajištění  technických  věcí: 
 opravy, posyp, zeleň, správa budov, správa obecních vozů 
                                                          Pověřená osoba : Jan Hrnčíř       Tel.:   778 311 076 
 les, vodovody, kanalizace,     
                                                          Pověřená osoba: Pavel Prchal    Tel:           721 563 591 
pracovníci provozu Petr Sláma a Vladimír Kosek 

K O N T A K T N Í  I N F O R M A C E  

O D E Č T Y  V O D O M Ě R Ů  

mailto:podatelna@vecov.cz
mailto:obec@vecov.cz
mailto:obedy@vecov.cz
mailto:podatelna@vecov.cz
mailto:obec@vecov.cz


8 

 

 
 
 
 
 
   

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Středa 25. prosince  ZAVŘENO 

Středa 1. ledna 2025 ZAVŘENO 
 

Od středy 8. ledna 2025 bude opět standartní provoz knihovny každou středu. Jste srdečně zváni! 

 

                                                                                                                                   Děkujeme za pochopení 
 

V Á N O Č N Í  P R O V O Z  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  

A  P O Š T Y  P A R T N E R  V Ě C O V  

M Í S T N Í  K N I H O V N A  



9 

 

 
 

 ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC 

Úkolem zimní údržby pozemních komunikací je zmírňování závad ve sjízdnosti komunikací, které 

vznikly působením povětrnostních vlivů v zimním období. Priorita je zajištění provozu hromadné 

dopravy osob.  Dále je třeba říci, že údržbu lze provést jen tehdy, když bude komunikace pro traktor 

průjezdná z hlediska překážek vytvořených  uživateli. 

 

KRAJSKÝ DISPEČINK - tel.č. 567 117 100 (funguje nepřetržitě 365 dní v roce) 

Dispečink Bystřice n P.- pan J. Zika tel:      728 062 050 

 p. Kosek- prohrnování + posyp  

 p. Hrnčíř- prohrnování 

 p. Sláma- posyp 

 p. Procházka M.- prohrnování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Obec Věcov děkuje Liboru Konvalinkovi, Davidovi Totůškovi, Pavlovi Buchtovi a 

Vojtěchu Kadeřávkovi za pomoc při zimním prohrnování v minulých letech. 

Obec Věcov 

 

 

 Citujeme : „Rádi bychom poděkovali p. Korbářové za práci, kterou dělala ještě když jezdila 

s obědy. Děkujeme a přejeme jí v nové práci pohodu a hlavně zdraví.“ 

Obyvatelé z Roženeckých Pasek 

 

***** 

 

Z I M N Í  Ú D R Ž B A  

P O D Ě K O V Á N Í  



10 

 

 
 
 
Pomozte znovu postavit Zátor na nohy po ničivých povodních. 

Obec Zátor v Moravskoslezském kraji opět čelila devastujícím následkům povodní, které jí přinesly 

zkázu, jakou nezažila od roku 1997. 

POMOC PRO ZÁTOR   

transparentní účet sbírka 

č.ú. 131-3098740237/0100 
 

více informací na: https://www.darujme.cz/pomoc-pro-zator 

 

Obec Věcov podpořila zasaženou obec částkou 20 000 Kč 

 

 
 
 
 
 

Fenomenální sezona, které unikl zlatý hřeb 
 

Letošní hasičský soutěžní rok trval opravdu od ledna až do měsíců posledních. Pokusím se ho co 

nejstručněji shrnout do jedno článku, ačkoliv by se o sezoně 2024 dal napsat celý zpravodaj. 

Vše začalo už v lednu přípravou a závodem jednotlivců v silové soutěži TFA. Do Žďáru odcestovalo 

celkem 11 závodníků a nejlépe si vedl Šimon Bobula, který suverénně opanoval svoji kategorii. Na 

ostatní z týmu zbyly brambory, pátá místa a střed startovního pole. Nikdo  ovšem úplně neztratil. 

Druhý závod byl opět v hale ve Žďáře, tentokrát nás čekala štafeta na 4x 60m, kam jsme vypravili tři 

družstva. Mladší tým překvapil a dovezl pohárek za 3. místo, štafety starších nepředvedly optimální 

výkon a zklamaní závodníci odjeli s „košíkem brambor“. Halová sezona byla za námi a my se 

přesunuli na přípravu v požárním útoku.  

 

Prvním testem byla okrsková soutěž v Jimramovských Pavlovicích, kde jsme v kategorii mladších 

závod před benjamínky z Věcova opanovali. Naopak na silný a zkušený tým z Věcova naši starší 

nestačili a bylo z toho tedy stříbro. 

 

A jdeme na Novoměstský pohár Soptíků, kde mladší B tým převzal otěže z loňského roku po Áčku a 

měl za úkol obhájit celkové vítězství z loňských let. Starší tým po loňském rozkoukávání myslel na 

medailové pozice. Na první závod v Bobrové neodcestoval kompletní mladší tým, což bylo nesmírně 

znát. Lehkost z okrsku se vytratila, ale i tak byl výkon ozdoben bronzovou medailí. Bronz získal i 

starší tým, ale toto umístění mělo daleko sladší chuť, neboť bylo překvapivé a naznačilo, že letos s 

námi soupeři už musí počítat. Jedeme do Nové Vsi, kde kompletní mladší tým obsazuje suverénní 

první místo a tým starších vylepšuje svoje maximum, a to na místo druhé! Tohle byla ale velmi 

příjemná zastávka. Čekal nás domácí závod, který je přece jen pro naši nervovou soustavu náročnější. 

Mladší tým nervozitu zvládl a zkompletoval svoji letošní sbírku medailí ziskem stříbra. Starší tým 

tlak domácího prostředí pak vybičoval ještě více. Famózní výkon v osobním rekordu 16,06. Lepší čas 

v letošní sezoně Soptíka už nikdo nezaběhl. Tento tým dozrál a potvrdil, že předchozí závody nebyly 

jen výstřelky do tmy. A potvrdil to na místě pro nás nejcennějším. Nejméně výsledkově povedená 

zastávka ve Věcově zakončila jarní část. Od sousedů si mladší tým odvezl bronz a starší po domácí 

euforii brali jen „brambory“. 

 

Před podzimní částí sezony jsme se starším týmem vyrazili na pohárovou soutěž do Bohdalova, kde 

jsme zaostali za zdařilejšími pokusy z tréninku, ale i tak z toho bylo krásné stříbro. 

M L A D Í  H A S I Č I  O D R A N E C  

H U M A N I T Á R N Í  P O M O C  -  P O V O D N Ě  

https://www.darujme.cz/pomoc-pro-zator


11 

 

 

Den na to nás čekal předposlední Soptík v Zubří. Mladší tým ještě nesložil zbraně v celkovém pořadí 

a vítězstvím snížil na náskok na jinak suverénní Kuklík. Starší se vrátili na medailové příčky, 

tentokrát třetím místem. Na poslední závod do Radňovic odjíždíme s tím, že oba dva naše týmy jsou 

stále ve hře o triumf v celkovém pořadí. Mladší tým zaběhl fantastický čas a hodil tak Kuklíku 

rukavici. Ten ji ovšem zvedl a hodil ještě dál. Na jejich výkon jsme prostě už nestačili a brali jsme 

jak stříbro radňovické, tak celkové druhé místo v celém seriálu poháru Soptíků. Starší po prvním kole 

vedli a tím i virtuálně v celkovém pořadí. V druhých pokusech se však celá tabulka přesypala, ale 

poslední slovo jsme měli stále my. Ideální scénář s happy endem se však tentokrát nekonal. Nervozita 

byla až moc velká a pokus se nám nepovedl. Radňovické „brambory“ nám však v celkovém pořadí  

zajistily výborné třetí místo, které jsme si dali za cíl na počátku sezony. Na slavnostním vyhlášení  

v Nové Vsi jsme tedy převzali medaile a poháry za druhé a třetí místo.  

 

Ani Soptíkem však naše sezona nekončí. Čeká nás vrchol, na který jme čekali celý rok - okresní závod 

v hasičské všestrannosti a brannosti ve Věcově. Povedlo se nám složit velmi silné pětice mladších a 

starších. Mladší se umístili na 4. místě, což může znít hezky, pro nás tato první nepostupová pozice 

měla však hořkou pachuť. Spousta zbytečných chyb nás stála postup na krajské kolo. Naopak starší 

pětka předvedla grandiózní výkon a opravdu suverénním způsobem vyhrála okresní kolo. Postup do 

krajského kola, kde změří síly těch 15 nejlepších týmů z celé Vysočiny, se opakuje!!! 

 

Na krajské kolo jsme si dojeli až do Kojetic na Třebíčsku. Tento závod bych označil za nejdůležitější 

v naší éře. Připravovali jsme opravdu intenzivně pětici výjimečných závodníků, která však musela 

být narychlo před závody změněna. To se nakonec neukázalo jako problém, ale možná nás to všechny 

trošku rozhodilo.  Vše šlo podle plánu, první stanoviště, střelba ze vzduchovky, se nám povedlo 

nejlépe ze všech týmů. Ale pak jako kdybychom si uvědomili, jak je postup na mistrovství republiky 

blízko. Udělali jsme dvě fatální chyby, které by děti ve svém klasickém rozpoložení nikdy neudělaly, 

ani kdybyste je o půlnoci vzbudili. Chyby ale prostě ke sportu patří a nám zbyly jen oči pro pláč. 

Postup na republiku nám protekl mezi prsty. Bylo z toho čtvrté místo. Kdyby mi někdo před 7 lety 

řekl, že budeme čtvrtí v kraji Vysočina, který má 943 sborů, neuvěřím. Dnes jsme sem ale přijeli 

vyhrát nebo alespoň druhým místem postoupit o stupeň výš. Je to největší úspěch odraneckých 

mladých hasičů, ale zároveň moje nejhorší závodní vzpomínka, kterou bych nejraději úplně vymazal 

z paměti. Ale třeba na nás ten sen, ta jízdenka na republiku, ještě někde čeká.  

 

Závodům odzvonilo. Když sečtu a podtrhnu všechny výsledky mladých hasičů a přidám těsné druhé 

místo na okresní soutěži mužů, tak si myslím, že to byla fenomenální sezona, kterou bude velmi těžké 

zopakovat. 

 

 

 



12 

 

Vše nebylo však jenom o závodech. Aktivity, které jsme s dětmi prožili v průběhu celého roku byly 

pestré. Bruslení na stadionu, běžkování, kroužky v bazénu nebo závěrečný velký výlet do Aqualandu 

Moravia. Nejvíce bych se chtěl rozepsat o čtyřdenním letním cyklotáboře na Milovech. Zvlášť na ten 

budu velmi rád vzpomínat, protože byl doslova dokonalý. Přál bych i Vám zažít letní prázdninové 

dny v takové partě. Kdybych měl vypíchnout nejlepší okamžik z celé sezony, byl by to právě tábor. 

Tábor natřískaný zábavou, dobrodružstvím a chvílemi, ve kterých cítíte, že to, co děláte, dává smysl. 

Nejenom vám, lidem okolo, ale především našim mladým hasičům, kteří by s partou vedoucích a 

partou svých kamarádů z týmu ve stanech u rybníka prý klidně strávili zbytek léta. 

 

Moc chci poděkovat klukům- Romanu Dostálovi, Marku Bobulovi, Milanu Lamplotovi a Pavlu 

Macháčkovi. Každý máme v týmu svoji roli a dohromady jsme nezastavitelný kolos. 

 

Mým přáním je, aby na příští rok naše parta zůstala kompletní, zdravá, plná nadšení a zažili jsme 

nejméně tolik dobrodružství jako letos. A to samé přeji i Vám do času adventního a do nového roku. 

Spoustu krásných chvil s Vašimi nejbližšími, zážitky, které si budete pamatovat napořád a především 

zdraví. Všechno ostatní budeme mít zabalené pod stromečkem.  

    

     Jan Buchta  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 
 

Veřejné bruslení v Poličce 
 

Srdečně Vás zveme na veřejné bruslení pro děti i dospělé.  

 

Zimní stadión v Poličce  
 

 pátek 27.12. 2024  od 16.00 - 17.30 hod. 

 pondělí 30.12. 2024 od 10.15 - 11.45 hod. 

 
 
 

 

    Silvestrovský ohňostroj ve Věcově 
 

Srdečně Vás zveme na tradiční silvestrovský ohňostroj, který odstartuje 

v 18 hodin na hřišti ve Věcově. 

 

 

 

 

 

 

 
Rohlík, internetový supermarket  
 

Rozvážková služba rohlik.cz začala poskytovat rozvoz nákupů v našich obcích. Díky tomu si můžete, 

budete-li mít o tuto službu zájem, jednoduše a rychle nakoupit online. Nákup Vám do pár hodin 

přivezou až ke dveřím a to i během víkendů a svátků. Více na www.rohlik.cz... 

 

 

 
 

 

 

 

P O Z V Á N K Y  

I N F O R M A C E  P R O  V Á S  



14 

 

 

 

 

 
Váš příspěvek do Tříkrálové sbírky pomáhá lidem ve vašem okolí prostřednictvím služeb Charity. 

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí v České republice. Do její organizace a 

průběhu koledování se každoročně zapojí více než 70 tisíc dobrovolníků, kteří do kasiček vyberou 

desítky milionů korun (v roce 2024 to bylo přes 170 milionů, za celou dobu existence sbírky 

už 2 miliardy korun). Získané prostředky pomohou statisícům lidí v nouzi prostřednictvím Charity 

Česká republika. O průběhu sbírky v našich obcích Vás budeme informovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

✓ Kraj Vysočina podpořil: 

 

 
 

 

 

  

D O T A C E ,  G R A N T Y  Z A  R O K  2 0 2 4  

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  

https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
http://www.charita.cz/
http://www.charita.cz/


15 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

  



16 

 

 

 

Hezké vánoce 
 

© 
Tiskové chyby vyhrazeny 

 

 

 

 

Termíny uzávěrek zpravodaje pro příští rok 

Uzávěrka Zpravodaje č. 1:  31.1., Uzávěrka Zpravodaje č. 2:  31.3.,Uzávěrka Zpravodaje č. 3:  31.5.,  

Uzávěrka Zpravodaje č. 4:  31.8. Uzávěrka Zpravodaje č. 5:  31.10.,  

 

 

        Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 

          www.vecov.cz         obec@vecov.cz       59244 Věcov 61           566 562 821 

https://www.jimramov.cz/index.php/zpravodaj/2582-terminy-uzaverek-jimramovskeho-zpravodaje
http://www.vecov.cz/
mailto:obec@vecov.cz

